
UCHWAŁA NR XXVI/168/2016
RADY GMINY SOKOŁÓW PODLASKI

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołowie Podlaskim

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołowie Podlaskim, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XVI/78/2004 Rady Gminy w Sokołowie Podlaskim z dnia 24 marca 2004 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołowie Podlaskim (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2004 r. Nr 98, poz. 2391) wprowadza się następujące zmiany:

1. §2 otrzymuje brzmienie:

„Ośrodek działa na podstawie

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz.930 ze zm.);

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 446 ze zm.);

3) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( tj. Dz.U. z 2016r. poz.902);

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870);

5) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r.,  poz.1518 ze zm.);

6) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 169 ze zm.);

7) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz.581 ze zm.);

8) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  z 2015 r., poz.1390 
ze zm.);

9) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( tj. Dz. U.

z 2016 r., poz. 575);

10) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 785);

11) Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r.

poz. 195ze zm.);

12) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz.U. z 2013r poz. 966) oraz

aktów wykonawczych do tej ustawy;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 lutego 2017 r.

Poz. 1732



13) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.);

14) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U z 2014r

poz.567 ze zm.);

15) Ustawy z dnia 4 listopada 2016r o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem ”(Dz.U. z 2016

poz. 1860);

16) Uchwały Nr X/51/90 Gminnej Rady Narodowej w Sokołowie Podlaskim z dnia 26 kwietnia 1990 r;

17) Niniejszego Statutu.”.

2. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W skład Ośrodka wchodzi:

1) kierownik

2) sekcja swiadczeń i pomocy materialnej

3) sekcja usług opiekuńczych

4) komórka do spraw realizacji świadczeń rodzinnych.”.

3. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kierownik jest odpowiedzialny za realizację zadań Ośrodka oraz sprawuje bezpośredni nadzór nad:

1) sekcją świadczeń i pomocy materialnej

2) sekcji usług opiekuńczych

3) komórka do spraw realizacji świadczeń rodzinnych.”.

4. Rozdział IV otrzymuje tytuł: „GOSPODARKA FINANSOWA”.

5. § 7 otrzymuje brzmienie:

„Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy 
ustawy o finansach publicznych”.

6. § 8 otrzymuje brzmienie:

„1. Podstawy gospodarki finansowej stanowi roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę Gminy.

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy.

3. Ośrodek finansowany jest z dotacji, budżetu państwa i środków finansowych budżetu Gminy Sokołów 
Podlaski.”.

7. § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Obsługę finansowo-księgową Ośrodka zapewnia Centrum Usług Wspólnych Gminy Sokołów 
Podlaski.

2. Ośrodek gromadzi i przechowuje dokumentację związaną z realizacją jego zadań, ze szczególnym 
uwzględnieniem ochrony dóbr osobistych osób korzystających ze świadczeń.”.

8. § 11 otrzymuje brzmienie:

„1. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy:

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów  pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania  problemów 
alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;

2) udzielanie schronienia, zapewnienia  posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym;

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej;

4) ustalenie prawa i przyznawanie świadczeń zdrowotnych;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1732



5) ustalenie prawa i przyznawanie stypendiów i pomocy materialnej uczniów;

6) przyznawanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego;

7) prowadzenie postępowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi;

8) prowadzenie postępowań w sprawach zasiłków dla opiekunów;

9) prowadzenie postępowan z zakresu funduszu alimentacyjnego w tym: prowadzenie spraw 
dotyczących dłuzników alimentacyjnych;

10) zadania wynikające z ustawy Karta Dużej Rodziny;

11) realizacja zadań z zakresu aktywizacji zawodowej integracji społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym;

12) aktywizacja środowiska lokalnego w niesieniu pomocy osobom starszym, samotnym 
i niepełnosprawnych;

13) obsługa zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz opracowanie 
i realizacja  gminnego programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie;

14) udzielanie wsparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego;

15) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej 
i demograficznej;

16) organizowanie zasad i form wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych.

2. Ośrodek przy wykonywaniu zadań współpracuje z organami administracji rządowej, samorządowej, 
fundacjami, związkami wyznaniowymi oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki 
społecznej.

3. Ośrodek realizuje własne zadania gminy zgodnie z wymogami ustawowymi oraz zadaniami 
określonymi przez Radę Gminy, natomiast zadania zlecone są zgodne z ustaleniami przez administrację 
rządową.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokołów Podlaski.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Sobolewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1732


		2017-02-21T10:55:21+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




